

اخبار

تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت پدر رئیس سازمان بسیج مستضعفین



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب در پیامی در گذشت پدر سردار سرتیپ پاسدار غلام‌رضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین را تسلیت گفتند.

متن این پیام به شرح زیر است:

سردار سرتیپ پاسدار غلام‌رضا سلیمانی

رئیس محترم سازمان بسیج مستضعفین

سلام علیکم

در گذشت پدر گرامی‌تان را به جناب‌عالی و دیگر بازماندگان تسلیت می‌گویم و رحمت و غفران الهی را برای آن مرحوم از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

■ ■ ■

رأبرت مالی:

نه بر سر رفع تحریم‌ها توافق شده

نه «پی‌ام‌دی»

رأبرت مالی در گفت‌وگو با شبکه «پی‌بی‌اس» درباره توافق درباره رفع تحریم‌های ایران گفت: «توافقی نشده، چون تا بر سر همه چیز توافق نشود بر سر هیچ چیز توافق نشده‌است».

به گزارش فارس، مذاکره‌کننده ارشد آمریکا در ادامه اضافه کرد: «یک متن وجود دارد. فهم مشخصی از اینکه هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپایی چه نظری دارد وجود دارد.» رأبرت مالی با تکذیب ادعاهای مطرح‌شده درباره اینکه آمریکا و اروپا در صورت همکاری ایران با آژانس اتمی به بسته شدن پرونده تحقیقات این نهاد بین‌المللی از چند مکان در ایران کمک خواهند کرد و در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا در این زمینه به ایران امتیاز خواهد داد، گفت: «نه، ما این را روشن کردیم.البته می‌دانم گزارش‌هایی آبرخاف آنچه گفتیم» منتشر شده اما موضع ما شفاف است و آن هم این است که ما هیچ فشاری روی آژانس برای بستن پرونده مسائل باقی‌مانده آبا ایران آ نخواهیم گذاشت.» رأبرت مالی تصریح کرد: «ان پرونده زمانی بسته می‌شود که ایران همان پاسخ‌های معتبر فنی را که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خواست کرده بدهد. به محض اینکه این کار انجام‌دهندو به محض اینکه آژانس راضی شود، ما هم راضی خواهیم شد اما ما قبل از آن راضی نمی‌شویم.» رأبرت مالی در پاسخ به ادعای دیگری درباره بندی پیشنهادی به برخی طرف‌های غیر آمریکایی برای معاملات با طرف‌های مرتبط با سپاه پاسداران گفت: «ما بر سر پایین آوردن ملاک‌های تحریمی‌مان در مساله تعاملات تجاری اروپایی‌ها با ایران مذاکره نکرده‌ایم و نخواهیم کرد. آنها اگر می‌خواهند با ایران مرادوه کنند باید به تحریم‌های ما احترام بگذارند.» وی اضافه کرد: «هر گزارش‌کی که خلاف این را بگوید و ادعا کند ما این استاندارد را پایین می‌آوریم یا بر سر این استانداردها وارد مذاکره می‌شویم کاملا اشتباه است.»

■ ■ ■

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

یادداشت موسوی بی‌ربط با اقدامات آمریکادر منطقه نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در واکنش به یادداشت اخیر میرحسین موسوی گفت: نمی‌توان این اقدام به ظاهر ناشیانه را بی‌ربط با اقدامات آمریکا در تشویق و وادار کردن کشورهای عربی برای ایجاد رابطه با رژیم صهیونیستی و پیاده‌سازی معامله قرن دانست. جنت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در گفت‌وگو با فارس گفت: کسی که معاننان، اراذل و اوباش و هتاکان به عزا و عاشورای حسینی را در سال ۸۸ «ردان خداجو» بنامد، مگر می‌تواند خشم و بغض خبیات‌بار خود را نسبت به شهدای ملافع حرم و سرداران شهید سلیمانی و همدانی مخفی کند؟! وی افزود:کسی که با عطش قدرت و شهرت و ریاست و با حمایت آشکار سران نظام سلطه، ۸ ماه مملکت اسلامی را به خاک و خون کشید، کسی که با دروغ و فریب و قربانی کردن جوانان مردم، انتقال رأی نیاوردن خود را از مردم گرفت، کسی که محزی بزرگ‌ترین نقشه نظام سلطه برای براندازی نظام جمهوری اسلامی بوده‌است، مگر می‌تواند خشم خود را از بزرگ‌ترین سرداران و قهرمانان مقابله‌باچنگ‌نیابنی‌استکبار جهانی و صهیونیسم،بین‌الملل کتمان کند؟! ذوالنور خاطر نشان کرد: البته، مغفولگی که در محلهک کیش شخصیت و تاکامی‌های نفسانی، گرفتار خودخوری، چالش‌های درونی و مالیخولیای حد شده‌است فکر می‌کرد با ترور شخصیت اسوه‌های مقاومت می‌تواند توجه دیگران را به خود جلب کند و دیده شود ولی عرق و غرور ملت غیور را نسبت به قهرمانان ملی و مذهبی خود چرب‌حمدار کرد و در حقیقت با بروز مکنونات و باطن کریه خود، معدود طرفداران بی‌اطلاع از درونش را آگاه کرد و علیه خود بارنگیخت.

■ ■ ■

خط حزب‌الله ۳۵۳

با عنوان «حیاگر اسلام» منتشر شد
شماره سیصدو پنجاهوسوم هفته‌نامه «خط حزب‌الله» با عنوان «حیاگر اسلام» منتشر شد. خط حزب‌الله در شماره این هفته خود بخشی از دست‌نوشته پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به نامه دبیر کل جنبش جهاد اسلامی پس از حوادث اخیر فلسطین را منتشر کرده‌است. سخن هفته خط حزب‌الله، ابعاد و شیوه مبارزاتی امام سجاد علیه‌السلام پس از قیام عاشورا را بر اساس بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مرور کرده‌ است. گزارش هفته این شماره خط حزب‌الله، با عنوان «مقابله با پیمان جنایت و سلطه‌طلبی» نگاهی به سابقه تاریخی و عملکرد استعماری ناتو علیه ملت‌ها داشته‌ است. شماره این هفته خط حزب‌الله، به روح مطهر سردار سرفرازاز شهید حاج‌حسین همدانی تقدیم شده است.



گروه سیاسی: «نیکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا از برگزاری رزمایش مشترک بزرگ ایران، روسیه و چین در شمال غرب ونزوئلا استقبال و آن را «به چالش کشیدن آمریکا» توصیف کرد.
این خبری بود که وبگاه خبری «وی‌بی‌سی اینترنشنال» روز جمعه منتشر کرد و نوشت ارتش‌های ایران، روسیه و چین رزمایش مشترکی را از شنبه (روز گذشته) به مدت ۲ هفته در شمال غرب ونزوئلا برگزار خواهند کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، این رزمایش بزرگ درست یک روز پس از اتمام رزمایش فرماندهی جنوبی آمریکا بر گزار می‌شود و نیروهای پهبادی و تک‌تیرانداز ایران، چین و روسیه با فرماندهی مقامات نظامی مسکو این تمرین‌های نظامی را در آنچه «حیاط خلوت آمریکا» نامیده می‌شود بر گزار خواهند کرد. ایران، چین و روسیه در زمره ۲۷۰ تیم از ۳۷ کشور شرکت‌کننده در این رزمایش هستند و دیگر کشورهای حاضر در این رزمایش بزرگ شامل الجزایر، بلاروس، ویتنام، هند، قزاقستان و ازبکستان هستند. به نوشته وبگاه لاتین‌آی‌بی‌سی اینترنشنال، اکثر کشورهای شرکت‌کننده در این رزمایش، در نفرت از آمریکا اشتراک داشته و تحت تحریم‌های این کشور قرار دارند. این پایگاه خبری افزود، ایران، چین و روسیه از سال ۲۰۱۹ دست‌کم در ۲ رزمایش بزرگ مشارکت داشته‌اند و حالا عرصه این تمرینات نظامی در حال نزدیک شدن به ایالات متحده است. مادورو که طی سال‌های اخیر در تقویت روابط با ایران از هیچ تلاشی دریغ نکرده، از میزبانی ونزوئلا از این رزمایش بزرگ استقبال کرده و آن را چالشی برای آمریکا نامیده است.

رزمایش نظامی و نزدیکی محور ایران، چین و روسیه به محیط امنیتی آمریکا که برای دهه‌های متمادی آمریکایی‌ها ذیل «دکترین مونرو» از حضور قدرت‌های جهانی در آمریکای

لاتین ممانعت می‌کردند، نه‌تنها یک دستوراستراتژیک عبنی به شمار می‌رود، بلکه به وضوح می‌تواند زنگ هشدار را برای آمریکا به صدا درآورد. این رزمایش و این حضور نظامی البته معنایی جز موازنه‌سازی و دستور کار «بازدارندگی» توسط محوری که ایالات متحده آنها را دشمنان راهبردی خود می‌داند برای هزنه‌ساز کردن ماجراجویی‌های احتمالی واشنگتن علیه بکن، مسکو و تهران در دستگاه محاسباتی آمریکایی‌ها ندارد. اختصاص بخشی از این رزمایش به نیروهای پهبادی، نشانه دیگری برای نگرانی آمریکایی‌ها در مقابل دیدگان و بیخ گوش مرزهای آبی کشورشان است، بویژه پس از آنکه مقامات ارشد نظامی آمریکا به صراحت اذعان کردند پهبادهای ایران برای نخستین‌بار پس از جنگ دوم جهانی باعث از دست رفتن برتری هوایی ایالات متحده شده‌اند. پس از سفر اخیر نیکولاس مادورو به تهران و انعقاد توافق راهبردی ۲۰ ساله میان ۲ کشور، روابط تهران-کاراکاس وارد مسیر تازه‌ای از همکاری‌ها شده است و کشتی‌های ایرانی مرتباً طی سال گذشته به سمت آب‌های این کشور در حرکت بوده‌اند تا جایی که سال گذشته رسانه‌های آمریکایی گزارش‌های متعددی منتشر کردند مبنی بر اینکه نشانه‌هایی وجود دارد که ایران برای تقویت بازدارندگی در برابر ایالات متحده در حال تقویت حضور خود در آمریکای لاتین، حیاط خلوت آمریکاست. این رسانه‌ها حتی ادعا کردند که ایران در حال ارسال محموله‌های تسلیحاتی به مقصد آمریکای جنوبی است. در این راستا ارتش ونزوئلا برای نخستین‌بار در رژه نظامی خود در پنجم ژوئن (سه‌شنبه ۱۴ تیر) پهبادهای رزمی ایرانی مونتاژ شده در ونزوئلا را نمایش داد. پهبادهایی که در ابتدا با نام ایرانی «مهاجر۲» شناخته می‌شدند، اکنون با نام «آنتونیو خوزه سوکره» شناخته می‌شوند. رصد، شناسایی و حمله با قابلیت ضد تانک و ضد نفر از ویژگی‌های تجهیزاتی

این پهباد است که در این رژه اعلام شد.

علاوه بر این موارد، همین چند روز قبل بود که آمریکا در واکنش به پر تاب ماهواره ایرانی خیام از پایگاه فضایی بایکونور نتوانست نگرانی خود را از آن پنهان کند و اعلام کرد همکاری رو به رشد روسیه با ایران یک خطر بزرگ محسوب می‌شود. مقامات آمریکایی گفتند ایالات متحده از اقدام روسیه در پر تاب «یک ماهواره با قابلیت چشمگیر جاسوسی از جانب ایران آگاه است و جهانیان تعمیق اتحاد روسیه با ایران را به عنوان یک تهدید عمیق در نظر بگیرند».

واشنگتن در سال‌های اخیر متحمل شکست‌های متعددی در حیاط خلوت سننتی خود شده‌ است که تلاش نافرجام برای کودتا در ونزوئلا و شکست مفتضحانه در به قدرت رساندن خوان گوایدو تا دومینوی پیروزی چپ‌گرایان در آمریکای جنوبی که حتی در کلمبیا به عنوان متحد راهبردی و سنتی آمریکا در منطقه نیز یک چپ‌گرا پیروز شد، بخشی از آنها محسوب می‌شود. افزون بر این موارد، حضور نظامیان چینی در نزدیکی مرزهای آمریکا برای ناظران و کارشناسان سیاست بین‌الملل، مقابله به مثل و پاسخ مستقیم چین به سفر تحریک‌آمیز ناسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان و نقض تمامیت ارضی و زیر سوال بردن حاکمیت ملی این کشور به عنوان سیاست «چین واحد» قلمداد می‌شود. آمریکا از چند سال گذشته به‌طور ویژه روی مهار چین متمرکز شده است. واشنگتن اخیراً در مواجهه با یکن به دستور کارهای جنگ سرد بازگشته است. آمریکا سال گذشته تحت پیمان «واکس» در یک ائتلاف سه‌جانبه با انگلستان و استرالیا، این کشور (استرالیا) نزدیک چین را مجهز به چند فروند زیردریایی اتمی کرد؛ اقدامی که حاوی یک پیام آشکار برای چین بود. حالاً رزمایش چین در کارائیب -در نزدیکی آمریکا- به نظر

خبرنگاران نقشه رسانه‌های بیگانه را ایترو و ناکام گذارند



سختگو و مسؤول روابط عمومی کل سپاه گفت: خبرنگاران نقشه سیانمایی رسانه‌های بیگانه بویژه رسانه‌هایی را که از آل‌سعود ارتزاق می‌کنند ایترو و ناکام گذارند. سردار سرتیپ دوم رمضان شریف در حاشیه همایش تجلیل از اصحاب رسانه استان خوزستان اظهار کرد: خبرنگاران پیشران اصلی برای تضمین موفقیت رسانه‌ها در ترسیم و ارائه خدمات دستگاه‌ها و نهادهای مختلف نظام به افکار عمومی و مردم هستند.

گزارشی به بهانه آغاز رزمایش بزرگ تک‌تیراندازی مرز با حضور ایران، چین و روسیه در آمریکای لاتین

چالش در مرز آمریکا

نیکلاس مادورو: این رزمایش چالشی برای آمریکاست



می‌تواند تلافی یکن در این رابطه ارزیابی شود. منابع آمریکایی طی مدت اخیر با رصد فعالیت‌های چین در آمریکای لاتین نوشتند وانگ یی، وزیر خارجه چین ماه گذشته چندین قرارداد اقتصادی در آمریکای لاتین با اروگوئه، نیکاراگوئه و اکوادور امضا کرده است. همچنین چین اخیراً راه خود را به آرژانتین با ساخت پروژه‌های زیربنایی در این کشور باز کرده است. گفتنی است وبگاه واشنگتن فری‌بیکن وابسته به جریان نومحافظه‌کار آمریکا ماه گذشته در گزارشی نوشت: ایران، روسیه و چین در یک «همایش قدرت» به آمریکا قصد برگزاری یک رزمایش سه‌جانبه در آمریکای لاتین تحت عنوان «تک‌تیراندازی مرز» را دارند تا نشان دهند چگونه این ارتش‌ها می‌توانند به ایالات متحده برسند. بر اساس این گزارش، نظامیان ایران، روسیه و چین قصد دارند برای برگزاری این رزمایش عازم آمریکای لاتین و کارائیب شوند. این پایگاه آمریکایی همچنین نوشت: این رزمایش یکی از واضح‌ترین نشانه‌ها تا به امروز از شکل‌گیری یک ائتلاف در آمریکای لاتین ضد ایالات متحده است و روسیه و متحدانش، ایران و چین با حضور در این رزمایش در ونزوئلا در آستانه نمایش قدرت بزرگی هستند که با عادی‌سازی تحرکات نظامی دشمنان در نزدیکی مرزهای ایالات متحده در دریای کارائیب، موقعیت آمریکا در آمریکای لاتین در معرض خطر قرار خواهد گرفت. این رسانه محافظه‌کار آمریکایی در ادامه با ابراز نگرانی نوشت: ونزوئلا که تحت رهبری نیکلاس مادورو، ائتلاف ضدآمریکایی در آمریکای لاتین را هدایت می‌کند قرار است میزبان این رزمایش جنگی باشد که در جریان آن روسیه، چین و ایران نظامیان خود را به نیمکره غربی منتقل خواهند کرد تا «درآیی‌های نظامی مستقر در آمریکای لاتین و کارائیب را به چالش بکشند».

دبیر کل حزب‌الله لبنان در جدیدترین اظهارات خود به بیان ناگفته‌هایی از نقش سپهبد شهید سلیمانی در جنگ با اسرائیل پرداخت

حاج قاسم، مغز متفکر جنگ ۳۳ روزه

برنامه سالانه داشته باشیم و بگویم در این یک سال چه کاری بکنیم و باید دوره‌های آموزشی، تاسیس یادگان و… مطرح شده بود و در خلق این مسائل از حضور حاج‌قاسم مطلع شدیم و در حال بحث و بررسی بودیم، چون در یک مکان بودیم و هر تحول جدیدی روی می‌داد، تصمیم می‌گرفتیم و به برادران در جبهه ابلاغ می‌کردیم.

وی افزود: حاج‌قاسم هر وقت به لبنان می‌آمد پیگیری پرونده بازسازی خسارت‌های ناشی از جنگ بود و ما موضوع بازسازی جنوب بیروت در جنگ ۳۳ روزه را با موفقیت انجام دادیم. دبیر کل حزب‌الله در پایان گفت: حاج‌قاسم با شاد و با غم ما غمگین می‌شد. وقتی گریه می‌کردیم گریه می‌کرد؛ یعنی همراه ما گریه می‌کرد. با پای ما متأثر می‌شد یا شادی می‌کرد و این واقعیت ماجرا بود.



برنامه سه‌ساله داشتیم. دبیر کل حزب‌الله همچنین گفت: نقش حاج‌قاسم مشارکت در ایده‌پردازی، همفکری و طراحی بود. بعد با دستور کار جدید موافقت کرد و همچنین متعهد شد که تمام پشتیبانی‌های لجستیکی را تأمین کند و مهم‌تر

رساند.

این مسائل نیاز به امکانات زیادی داشت و به صورت دقیق این موضوعات را پیگیری می‌کرد. باید تحولی در قدرت موشکی، پهبادی و تسلیحاتی حزب‌الله صورت می‌گرفت. وی اضافه کرد: اقدام ویژه‌ای که حاج‌قاسم انجام داد این بود که از برادران و حاج‌عماد مغنیه از فرماندهان نظامی شهید حزب‌الله لبنان آن نقش داشت. نصرالله افزود: من با ایشان درباره حاج‌عماد برای تعیین به عنوان معاون جهادی صحبت کردم. حاج‌عماد و حاج‌قاسم از ابتدا رابطه عاطفی با

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به حملات اخیر به جبهه مقاومت تأکید کرد

جریان معاند به دنبال زیر سؤال بردن مدافعان حرم

بین‌الملل نشر پیدا کرده و بدین جهت دشمنان مقابله با این فرهنگ را در دستور کار خود قرار داده‌اند و به صورت برنامه‌ریزی شده به دنبال تضعیف و زیر سوال بردن مدافعان حرم و جریان مقاومت هستند.
محمد مخبر در دوازدهمین جلسه ستاد هماهنگی نقشه فرصتی فوق‌العاده و استثنایی برای ترویج ارزش‌های دینی و فرهنگی یاد کرد و افزود: دولت آمادگی دارد تمام امکانات لازم را برای تکمیل زیرساخت‌های فرهنگی و ترویج ارزش‌ها در این مراسم پراهمیت فراهم کند. وی همچنین به اهمیت دیپلماسی فرهنگ نیز اشاره و تصریح کرد: دیپلماسی فرهنگی و دیپلماسی منطقه‌ای از رویکردهای مهم دولت سیزدهم است که باید اقدامات بیشتری در این بخش انجام شود. مخبر بر لزوم احصای دقیق شاخص‌های فرهنگی و کمی شدن این شاخص‌ها تأکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی و بهره‌گیری از اندیشکده‌های دانشگاهی و دانشجویی می‌تواند برای احصای شاخص‌های فرهنگی موثر و مفید باشد.

گروه سیاسی: معاون اول رئیس‌جمهور با محکوم کردن تلاش‌های اخیر برای زیر سوال بردن جریان مقاومت و مدافعان حرم، گفت: آنچه قدرت جمهوری اسلامی ایران را از دیگران متمایز می‌کند، روحیه و فرهنگ ایثار و شهادت است. محمد مخبر در دوازدهمین جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور با محکوم کردن تلاش‌های اخیر جریان معاند برای زیر سؤال بردن فرهنگ ایثار و شهادت، جریان مقاومت و مدافعان حرم، گفت: لازم است شورای عالی انقلاب فرهنگی و دستگاه‌های مرتبط با حوزه فرهنگ برای پاسخگویی به این گونه سخنان که برنامه‌ریزی شده و وابسته به جریان معاند است، اقدامات لازم را انجام دهند. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: آنچه قدرت جمهوری اسلامی ایران را از دیگران متمایز می‌کند، روحیه و فرهنگ ایثار و شهادت است، چرا که همه کشورهای اسلاح و تجهیزات نظامی برخوردار هستند اما روحیه ایثار و شهادتی که در ملت ایران متبلور است، ما را از سایر کشورها متمایز ساخته است.

وی ادامه داد: فرهنگ ایثار و شهادت امروز در عرصه